
PATVIRTINTA 

Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ 

progimnazijos direktoriaus 

2024 m. rugpjūčio 30  d.  

įsakymu Nr. V – 51 

  

 

NAUJOSIOS AKMENĖS „SAULĖTEKIO“ PROGIMNAZIJOS 

MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MUZIKOS PAMOKŲ  

TVARKOS APRAŠAS 

 

I SKYRIUS 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS  

 

1. Naujosios Akmenės progimnazijos 1-8 klasių mokinių atleidimo nuo muzikos pamokų 

tvarkos aprašo (toliau – Aprašas) tikslas – reglamentuoti atleidimą nuo muzikos pamokų.  

2. Mokiniams,  besimokantiems Meno mokykloje pagal atitinkamas formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programas,  pageidaujant mokiniui ir jo tėvams (globėjams/rūpintojams), 

mokyklos direktoriaus įsakymu gali būti atleidžiamas nuo dalies ar visų muzikos pamokų 

lankymo. 

3. Nustatyti (apibrėžti) progimnazijos muzikos mokytojos bei mokinių ir jų tėvų 

(globėjų/rūpintojų) atsakomybę už mokinių saugumą. 

 

 II. MOKINIŲ ATLEIDIMO NUO MUZIKOS PAMOKŲ LANKYMO TVARKA 

 

4. Tėvai (globėjai/rūpintojai) Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos direktoriui 

pateikia prašymą dėl atleidimo nuo Naujosios Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijos muzikos 

pamokų. 

5. Prie prašymo pridedama Meno mokyklos pažyma dėl šios įstaigos lankymo.  

6. Suderintas prašymas ir pažyma pateikiami progimnazijos administracijai iki einamųjų metų 

rugsėjo 10 dienos įskaitytinai. 

7. Mokiniai direktoriaus įsakymu atleidžiami nuo muzikos pamokų, jeigu Meno mokykla 

mokiniui sudaro sąlygas lankyti užsiėmimus tuo metu, kai vyksta muzikos pamoka Naujosios 

Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje. 

8. Tėvai (globėjai/rūpintojai), prisiima atsakomybę už savo vaikų saugumą vykstant į Meno 

mokyklos užsiėmimus ir jų metu, kai  mokinys yra atleistas nuo muzikos pamokų Naujosios 

Akmenės „Saulėtekio“ progimnazijoje lankymo. 

9. 1-4 klasių mokiniai, besimokantys Meno mokykloje pagal atitinkamas formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programas, mėgėjų ugdymo programą ir atleisti nuo vienos muzikos 

pamokos lankymo, vertinami pasiekimų lygiais. Jokie papildomi atsiskaitymai nėra 

organizuojami. 

10. 5-8 klasių mokiniai, besimokantys Meno mokykloje pagal atitinkamas formalųjį švietimą 

papildančio ugdymo programas ir atleisti nuo muzikos pamokų lankymo, vertinami įskaita. 

Jokie papildomi atsiskaitymai nėra organizuojami. 

11. 5-8 klasių mokiniai, besimokantys Meno mokykloje pagal mėgėjų ugdymo programą ir 

atleisti nuo muzikos pamokų lankymo, vertinami įskaitų sistema, pasiekimus įrašant 



elektroniniame dienyne. Trimestras vertinamas įskaita iš mokinio gautų atsiskaitymo 

įvertinimų. Mokinys muzikos mokytojo parengtas užduotis atsiskaito mokytojui ir mokiniui 

patogiu laiku – du kartus per trimestrą.  

 

III. BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

 

12. Sprendimus, dėl mokinio atleidimo nuo muzikos privalomo pamokų (ar jų dalies) lankymo, 

nenumatytus šioje Tvarkoje, priima progimnazijos direktorius.  

13. Mokinių ar jų tėvų (globėjų, rūpintojų) prašymai dėl atleidimo nuo muzikos privalomo 

pamokų (ar jų dalies) lankymo ir pažymos saugomos klasės mokinių bylose.  

14. Mokiniui, nesilaikančiam šios Tvarkos, atleidimas nuo pamokų gali būti atšauktas. Apie tai 

mokykla informuoja tėvus (globėjus, rūpintojus). 

 

__________________________________________________ 

 

SUDERINTA 

Naujosios Akmenės ,,Saulėtekio“ progimnazijos tarybos 

2024 m. rugpjūčio 27 d. posėdyje,  

protokolo Nr. TP – 2 

 

  

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 


